potē nullo p̄spaniore deore cor  
 poris. **H**ec ergo aīe spēs i liber  
 tate. sub dei quidē nutu: in  
 nris tū manib⁹ posita. **N**ā si  
 eadē corpori deoris p̄tatem.  
 dñs nro ita p̄misset arbitrio.  
 sollicitudo nobis immineret su  
 p̄flua. atq̄ in hīs que nichil  
 p̄desse. de vite nre tempus  
 occuparem. ex quo cultu aīe  
 necessario negligeret. **Q**uip  
 pe qui eadē nūc ubi nulla po  
 testas ē cōferendi aliqd cor  
 poris deori. hoc tū agimus  
 et hoc studem⁹. ut spem cor  
 poris oimodis extolam⁹: dū  
 colorū facis. ul' cōpōsitione  
 criniū. ul' oculoꝝ rotatu. vel  
 varietate vestiu. diuisis q̄ alijs.  
 et exq̄sitis molicionib⁹ cōfer  
 ret aliqd ut dixi deori corpus  
 cupim⁹. **S**ed quātomagis  
 quenebat nos ad cultu aīe  
 dare opam. **H**ec pulchritudo  
 aīe requirit. vbi et pulchri  
 tudo vera ē: et in p̄tate nra  
 ē cotidie eam si volum⁹ effi  
 cere pulchriore. **V**erū nos eō  
 tario oē tēpus vite nre q̄su  
 mim⁹. expoliantes et ador  
 nantes analla diuisis ornatu  
 bus: dñam vō et tāq̄ vile  
 mācipiū mēta. feda q̄ ac  
 sordib⁹ obstitam. i oī illūie  
 ac dedecore reliquetes. **C**ū vñ  
 q̄ nos deus excluderet a cor  
 poris aīe. et decoris eius aug  
 mēta nātālib⁹ terminis

clausit: ne superfluis studiis  
occupati. negligemus aie cultu.  
Cuius forma et spes. quia si in  
ultima corrumpat feditate: la-  
bore in et intentione nostra ad su-  
ma potest pulchritudine reparari  
et in terra decoris adduci: ut  
non solum admittit a bonis om-  
nibus. sed et ab ipso etiam rege  
omni deo gaupisti possit et ama-  
ri: sicut et propheta ad eum dicit in  
psalmis. Et concupiscit rex  
decorum tui. frequenter accidit  
se sanis: ut eam ex his mu-  
lieribus que in lupanaribus pro-  
stitue sunt. si forte aliqua inveni-  
ta est decora specie: que propter  
pulchritudinis ab aliquo eam  
bono viro assumptam ad honesta-  
tatem matrimonii. Quot magis  
deus non reprehendit neque despici-  
et auras: que de superna genero-  
sitate per dyaboli tyrannidem  
in istud peccatum vite lupanar  
ac prostibulum deciderunt. Iu-  
dices autem hinc exemplis usus  
eandem prophetas. aut ad iherosolimam  
loquitur: et illa enim in prosti-  
bulum decedit. et in meretricia-  
tione non inquit: sicut designat  
ezechiel propheta dicit. Si-  
bus meretricibus dantur merce-  
des ab amatoribus suis: et  
facta est in te res perversa proter-  
vobis mulieres. Et iterum alius  
dicit. Sedisti super viam: expectans  
eos sicut cornicula de-  
solata. Et rursum. Vulgo di-  
cunt. Si dimiserit vir uxorem

sua et recesserit ab eo dixerit  
vire alterum: nunquam revertetur  
ad eam ultra. Rursum non polluta  
et contaminata est mulier  
et illa. Tu autem fornicata es  
cum amatoribus multis: tamen re-  
verte ad me: et sistipiam te.  
Ipsi ergo que sic meretricata est:  
renovatur rursus ad se deus.  
Nam et captivitas que facta est:  
non tamen per penam. quod per con-  
fessionem facta est. Nam si eos deus  
punire voluisset et perire: non  
utique deus renovasset ad  
ipsum solum: neque rursus civi-  
tatem derelictam maiore gloria edi-  
ficari fecisset ac templum: est enim  
inquit gloria domus hinc non missa  
super illa portam. Sed si illa que  
frequenter meretricata est non  
excludit deus a patria: mulier  
magis tamen recipiabit auras:  
que nunc peccatum committit. Nemo  
enim amatorum carnalium. eam  
si deserit: in hac super modum  
infames. ita carum desecrat per  
amore dilecti sue: sicut deus  
effundit in amore auras nos-  
trorum. Sed quidem possibile est  
et ex his nosse que per singu-  
los dies geri videntur: potes-  
tatem ex scripturis divinis eni-  
denter admittere. Iudice denique  
ul in principio iheremie que  
referunt de deo. vel apud re-  
liquos prophetas: quod despiceret  
tur et reprehenderet a populo:  
tamen rursus revertebatur ad eos:

et amore eorum gstrictus secta-  
 bat eos etiam auersos a se. **Et**  
 hoc e quod ipse dicit in euangelijs  
 iudicat: quod dicit. **Psalmus** **Uplu**  
 que occidit pullos et lapidas  
 missos ad te: quocirca volui  
 ggregare filios tuos sicut  
 gallina congregat pullos suos  
 sub alis suis. et noluerit.  
**Red** et paulus dicit ad thimo-  
 thios scribas. **Quoniam** deus erat  
 in christo. mundum recondidit sibi  
 non reputas eis delicta ipsorum:  
 et posuit in nobis verbum reconcilia-  
 tionis. **Pro christo** ergo lega-  
 tione fungimur sicut deo dep-  
 cante per nos: rogamus per christo  
 reconciliamini deo. **Hec** etiam  
 ad nos dicitur putemur. **Non** solum  
 enim infidelitas: sed vite conta-  
 minatio. execrabiles istas ini-  
 micitias facit inter deum et homi-  
 nem. **Sic** enim et paulus dicit.  
**Quia** sapientia carnis inimica  
 est deo. **Age** ergo. destruas  
 hanc inimicitiam parietem?  
 et viam vobis reconciliationis  
 faciamus ad deum: ut iterum effi-  
 ciamus ei amabiles et concupis-  
 cibles. **Haec** quia miraris val-  
 de heremiorum pulchritudine:  
 et deori et nichil inueniri pos-  
 se in terris sicut iudicas. **Sed**  
 si velis o amice. multo tu ea  
 formosior et multo pulchrior  
 fieres: quantum potest esse aurum luto  
 pulchrius. **Si** enim in illa cor-  
 poris spem nulli miratur et ad-  
 cendunt pro ea: quantum putas

in anima esse decoris. si ad omnem  
 naturam suam fuerit exulta pul-  
 chritudine? **Quod** amabilis  
 oculus et quantum mirabilis est.  
**Quoniam** corporis decoris substan-  
 tia non in alio quam in flegmate  
 et sanguine. vel humore ac-  
 felle consistit: quod ex ciborum succis  
 corruptibilibus colligitur. **Et**  
 hijs enim oculorum orbibus splen-  
 descit? **Et** hijs genarum rubor  
 exprimitur. visus oculus ornat:  
 et nisi per dies singulos rige-  
 tur huiusmodi succis. ex forte  
 recoris ascendentibus venis? **Con-**  
 tinuo aridior efficitur cutis.  
 oculi canat: rubor omnibus  
 e vultu cum omni decore discedit.  
**Quod** si diligenter consideres quod  
 sint quod intra illa cute quod tibi  
 formosa videri lateat. que  
 inter uare tegantur. quod intra  
 fauces et ventrem? nichil ali-  
 ud quam sepulchrum dealbati  
 pronuntiantur esse ipsa corporis  
 pulchritudine. quod foris quod  
 decora apparet hominibus: intus  
 autem plena est sordibus et im-  
 mundicijs. **Tu** demum si in vesti-  
 mento videas flegmata uel  
 sputamenta horrescis? et ex-  
 tremis saltu digitis contingere  
 ea respicis: sed et aspectu  
 retorques. **Et** quod cellaria  
 ipsa et horrea flegmatis di-  
 litijs et concupiscentijs. **Sed** tua

pulchritudo nō erat talis. **Quā-**  
to em̄ celi sui pulchritudo: tāto  
autē huius pulchritudo oem̄ for-  
mā quāuis pulcherrimū cor-  
poris superabat. Et licet aīaz  
corpore mīdata nullū viderit:  
tū alias ē dicitur eī ex virtū-  
tibus suis conabor ostendere.  
Nūc autē sufficiat nob̄ meo-  
rare sermone dñi quo ait:  
Quia erūt sicut angeli dei. **Ad**  
si eam̄ corporib⁹ tāta ē diffē-  
rentia eorū dīstīgat q̄ subli-  
liora sūt. ab hīs q̄ ḡuozā  
vident⁹ et anssiora. **Ubi** ḡuā.  
ut celi sūt p̄stāta. ut ignis  
aqua. ut stelle sūt lapidib⁹  
pulchriores. ut arcus celi oī-  
bus q̄ in terra sūt florib⁹: q̄  
dicerem⁹ si posset fieri: ut  
corporeis oculis autē pulchri-  
tudine viderem⁹. **Pro**ne vide-  
res oīa h̄. q̄ ad exēplū deco-  
ris ac pulchritudis adduci-  
m̄. ex terrena substantia.  
**Quēso** ergo te ne cōtempnam⁹  
tantā b̄titudinē: nec negligam⁹  
p̄ositi huius thesaurū  
qui int̄ nos ē: maxie cū fa-  
cile nob̄ reditus ee possit.  
et pro labore repari vō autē  
deus. **Ubi** em̄ spem futurorū  
experiēs et amaueris: statim  
redit aīa ad pulchritudine  
suā. **Aut** em̄ ille. **Quā** qd̄ in  
p̄senti ē momentaneū et leue  
tribulacōis nūc. sup̄ modū

inmēsu eternū pond⁹ glie opra-  
tur nob̄: nō aspicientib⁹ que  
vident⁹: sed que nō videntur.  
**Quē** em̄ vident⁹ t̄palia sūt:  
q̄ nō vident⁹ eterna. **Ad** si tribu-  
lacōes leues appellat paulus  
et faciles p̄ eo qd̄ nō ad her-  
q̄ vident⁹. sed ad illa q̄ nō vi-  
dent⁹ aspiciam⁹: quātomagis  
lene ē erit et facile desinere  
ab ipadiacīe ponderib⁹ sedis.  
**Nec** em̄ m̄r te ad illos labores  
imitam⁹ et picula. ā ad illas  
cotidianas mortes. **Quas**  
ap̄li p̄ferēbāt. ul' ad p̄secutio-  
nes illas et verbera. ā vincu-  
la. ā carceres. ā ad totius mū-  
di theatrū. ā fame. ā nudita-  
tē. ā vigilias multas. ā picu-  
la tineri. naufragia maris.  
picula latronū. picula ex ḡuē.  
pericula et falsis sc̄ib⁹. atq̄  
illa oīa q̄ ap̄li agones desu-  
dant: nichil horū m̄r a te  
possum⁹: sed illud tū roga-  
m̄: ut turpissima hac serui-  
tute derelicta. ad p̄orem redeas  
libertate: consideras et penā q̄  
subsequit⁹ luxuria: et glām  
que v̄tutib⁹ ē reposita. **Par**  
hij quidē qui resurrectionē  
futurā nō credūt. si vitā suā  
negligūt: et nullū futuri  
iudicij metu cōcipiūt: nichil  
mirū ē. **Ros** vō qui multo  
certius inueniunt futurā qm̄ p̄a-  
cia: tā ifelicitē agē et tam  
misere credere. et nullā reor.

dacione cape futuri iudicij.  
 sed in ultimo deinde gteptu.  
 extreme demencie e: nec pot  
 aliqd hinc malo cofecti. fac  
 dentes no credetib? siles sim?  
 Quinimo illis no pauci re  
 perti fut: qui in hac vita aie  
 vturibus floruerunt. Et que  
 nobis erit excusaco. quid so  
 lacij? si in die iudicij isti nob  
 pducant ad exemplum. Tu p  
 terea videm? nonnullos nego  
 ciatoru inuidisse naufragia.  
 et vniuersam pdidisse substan  
 cia? nec tu pro hoc directos  
 ee et resedisse: sed rursus ag  
 gressos eandē via. atq; eadē  
 exercitia exasse. Et illi qdē  
 dapna hec no desidia animi:  
 sed vtorū violencia ptilerunt.  
 Ros aut qui certi sum? de fi  
 ne rerū. et manifeste nobim?  
 qa nauolum? neq; naufragia  
 aie. neq; dapna poterim? fa  
 curre: quo no arripim? de  
 tuo pota exercitia et nego  
 cia que negligem? omisim?  
 repam? sed iacobim? resu  
 pini et desides. et man? oia  
 sas plicabim? ad pectus. Et  
 utinā otiosas et no opantes  
 i pnicie nri? qd ē utiq; eti  
 dentis isanie: velut si quis  
 verbi causa. delicto aduifa  
 tio. isum caput man? gntat  
 et suū vertice cedat. Depulit  
 nos dyabolus et elisit? oport  
 tet utiq; resurge: et intus  
 stare contra eū. Na si semel

delectus no solu nobis a tra  
 resurge. sed et tempm picipio  
 dare: hoc ē inuisse aduifam  
 et pntibus er? fanisse. Na et  
 btus dauid cecidit eodē casu  
 quo et tu nūt: et no h? solu?  
 sed et aliud hīs gntus addi  
 dit: homicidm em? cōiurib?  
 adulterio. Et qd post hec?  
 Na qd pmasit iacob. Nonne  
 surrexit? et iterū stetit cōt?  
 inimicū. Et ita eū subegit:  
 ut in post morte merita ei?  
 pficeret posterus suis. Na so  
 lomo cū imane illud admi  
 sisset scelus. ut dign? mille  
 mortib? haberet? p dauid  
 tū gcessum se dñs regnū ei?  
 itegru dicit. Aut em. Bon  
 dens scinda regni de maib?  
 tuis. et dabo illud seruo tuo?  
 veruptū in dieb? tuis no fa  
 cia. p dauid prem? hū: s; de  
 maib? filij tui accipia illud.  
 Sed et ezechias cū i picula  
 extrema veniss. quib et  
 ipē ess? iustus: tū pro bñ  
 dauid dicit se dñs ei auxilium  
 latū. Aut em. Protega ci  
 uitate hac et salua faciam  
 eā p me: et p dauid puez  
 meu. Vides quāta ē vñs  
 pñe? vides quātu meriti  
 cōiusto repauit. Quid si volu  
 isset et ille hec cogitare que  
 tu nūt aie geris. et dicere.  
 qa impossibile ē in in ppi  
 ai fieri deū: honorauit em

me honore ingenti. et propheta  
ca in gloria contulit. regni eam  
magnificam dedit. de periculis  
quoque in uis me eripuit. et  
quo potero cum post hec tanta  
beneficia deaderim et offendere  
vini. atque in ultima flagitia de  
uolutus sim. prope uisum p  
mexeri deum. Si huius cogitasset  
dauid: cum periculis piter et  
nonnulla perdidisset. Non enim  
sola corpus uulnera si negli  
gant inferunt morte: sed et  
aie siliter. Et nos tam stulti  
erim? ut corpi quidem si uuln  
erueniat. adhibeam? continuo  
medicina? in nullo uero aie  
uulneribus medeam. Et quidem  
in uulneribus corporum sunt uuln  
ta que sanari omnino non possunt. et tamen  
non continuo desperamus? sed  
quatenus fieri possunt. adhibe mus  
diligentia. etiam si audiamus a  
medicis. quia huiusmodi uulnera  
sanare medicamenta non possunt:  
assistimus tamen et obsecramus ut  
aliqua saltem solacia nobis  
medici. et aliquid sustentatio  
nis exquirant. In aie uero uul  
neribus ubi nichil est insanabile.  
neque enim aie naturam patitur  
nature? que aliena sit a nobis  
eius passio. sic negligimus? sic  
desperamus? sicut nichil ad  
animi sollicitudinem ueniamus.  
Et ubi languoris natura  
in desperatione necessario ge  
neratur: nos tamen que spei aliquid  
conferat diligentia non omittimus?

aliam hic ubi nulla est desperandi  
necitas que nulla sit sanita  
tis spes: omnia penitus aie  
discedimus? Vides quanto maio  
re corpus que aie amore gstra  
gimus? ignorantes. quia si aiam  
negligamus: nec corpus sal  
uare poterimus? Non enim aie  
pro corpore: sed corpus pro aie  
factum est. Qui ergo quod primum  
est negligit. et quod inferius est  
excolit: utrumque corrumpit. Qui  
uero ordine seruat. et quod pri  
mum est colit: etiam si negligat  
quod secundum est. pro primo salutem  
saluabit et secundum. Quod ita esse  
etiam dominus atque saluator noster do  
cens dicebat. Nolite timere  
eos qui possunt corpus occidere?  
sed timeate magis eum: que potest  
et aiam et corpus perdere in  
gehennam. Putabne aie  
aliquid. putasne satisfactionem  
tibi. quod nullus aie languor  
que insanabilis debeat desperari?  
aut adhuc natus est. et ali  
as nos adhibere uoces. et  
pluribus hec eadem confirmare.  
chilias enim si temetipsum des  
peres: nos te nunquam despera  
bimus? Neque enim horum aie  
mus in quo alios reprehendimus?  
quis uero sit idem cum ipse de se  
quis desperet: et cum ab alio  
desperat? Qui enim alium des  
perat habet ueniam: qui uero  
seipsum desperauit nullam?  
quia ille non est dominus metus alte  
rius: hic uero sui propositi peritatem.

tenet. Nos ergo nō despecti-  
 m⁹ qd sit tibi reditus ad p-  
 oris vite statū: et ad illas q̄s  
 in te nouim⁹ animi v̄tutes.  
**S**ed addem⁹ ad te ad huc  
 eā hęc. Minuēte audiebat  
 ppheta ex definito dicentem.  
 et cōminatē: adhuc tres di-  
 es. et minuēte destruet. **S**ed  
 ne sic q̄dem animis conti-  
 demur: et hoc tū nec satis cō-  
 fiderent posse exorari deū.  
 ut cōtra respōsa sua veniret!  
 que videbat nō sub aliqua  
 venie cōditōe suspēsa. sed  
 abrupta sentētia t̄minata:  
 tū ad p̄niam q̄fugiūt dicē-  
 tes. **Q**uis scit si penitebit  
 deus? et dep̄cabitur super  
 malicia quā locū est ut  
 faceret eis. **Q**uod si homines  
 barbari et ipeati tm̄ potue-  
 rūt hęc itellcā dīne bonita-  
 tis: nōne multo magis nos  
 oportet. qui i diuinis litteris  
 eruditi sum⁹? et q̄ h̄ ipa ex-  
 empla p̄cessisse nō ignoram⁹.  
 multa q̄ alia ex diuinis sc̄p-  
 tūris silis. ul̄ in sentēcijs. ul̄  
 in rebus gestis didicim⁹ cō-  
 tineri. **N**ō em̄ inq̄t deus cō-  
 silia mea sicut cōsilia v̄rū. nec  
 vie mee sicut vie v̄rū? sed quā-  
 tū distat celū a t̄ra. tm̄ dis-  
 tant cogitacōes mee a cogi-  
 tacōib⁹ v̄rū: et q̄silia mea  
 a q̄silijs v̄rū. **T**um p̄terea  
 si nos famulos n̄rōs q̄ forte

nos offenderint. cū p̄mittit  
 se finitōs et meliores recipi-  
 m⁹. et ad p̄orem reuocam⁹ lo-  
 cū: interdū vero eā maiore  
 eis post offēsa ex reuālia-  
 cione fiducia dam⁹? nō multo  
 magis nob̄ hęc faciet deus.  
**N**ā si p̄terea nos fecisset ut  
 puniret: bene desperares et  
 dubitares de salute tua. **S**i  
 vero p̄ bonitate suā tm̄mo  
 nos fecit. ut eternis ei⁹ bo-  
 nis et numerib⁹ fruērem⁹.  
 atq̄ oīa q̄ agit ab iūrio sc̄i  
 vsq̄ ad p̄ns tēpus. p̄terea  
 agit et p̄terea monet? que  
 vltia nobis desperadi. q̄ am-  
 bigendi causa superit. **S**ed  
 vehemēter nos offendim⁹  
 eū: ut null⁹ v̄nq̄ homi-  
 nū. **P**terea ergo maxie veloci⁹  
 et vehemēti⁹ satisfacē oportet  
 i penitēdiōne gerē cōmissi-  
 si: et cito recedē ab h̄ijs acti-  
 bus q̄bus offendit de⁹. **R**esp-  
 em̄ v̄rū et i gentis men-  
 tes ita offendit quāuis q̄  
 uissimū iūria delicti: ut cō-  
 teptus satisfaciendi. **P**eccare  
 nāq̄ hūmānū est: p̄manere  
 aut̄ in partib⁹ dyabolici. **D**e-  
 inde vide. quō per ppheta  
 hoc magis arguat deus. q̄  
 illud. **E**t dixi inq̄t. postea  
 qm̄ meretrata ē. **P**ost hęc  
 oīa cōuertē ad me: et nō ē  
 cōiūsa. **E**t tūc alibi. **E**t i h̄ijs  
 oībus nō ē cōiūsus iordina.

tus iuda: sed adhuc manus  
<sup>pena</sup> excelsa. In alijs quoq; postea  
qm arguit delicta ppli p ppheta  
ta et emedacione sua pmise-  
runt. ostendens qd amabilis qd  
sacione suscipiat peccator: dicit.  
Dns dabit ita ee cor eorum in  
eis. ut timeant me. et custodi-  
ant mandata mea oib; dieb;  
uite sue: ut bene eis fiat et  
sibi; eoz usq; in scdm. Sed  
et moyses docet pplm volens  
quid deus requirit ab hoib;:  
ita dicit. Et nunc isrl' qd dñs  
deus tuus postulat ab te nisi  
ut timeas dnm deum tuum. et  
iudas in oibus vijs eius: et  
diligas eum ex toto corde tuo.  
et ex tota aia tua. Deus qd  
qui cupit diligi a nobis et  
oia facit pro h;: et nec vpi  
genito suo patet salute nra  
et caritate. et qui optat ut  
ita dicat. ut quocunq; pacto  
et quocunq; reconciliem ei: quod  
penitentes nos et conuersos  
ad se no libenter suscipiet  
et amabit ut filios. Nam  
quo p spectu putas illud dix-  
erit p ppheta: dicit tu iniqui-  
tates tuas pot ut iustificeris.  
None cupies nos ad amorem  
suum reuocare: et ad iudm ca-  
ritatis affari. Si quis em  
diligat amicum. si forte multas  
ab eo iniurias protulit et ne si-  
quidem auersus e amor eius  
erga dilectum: si pferri in me-

diu. et exponi iniurias velit:  
certu e qd nulla alia ob causa  
fieri id cupit. n ut redintegro  
fiat amoris vehemensior: et  
validior multo qd dudu. Sed  
si sola confessio peccatorum tanta  
reconciliandis materia tenet:  
qto maior erit reconciliandi  
fiducia si ipis opib; pnie q  
gmisim; diluam;. Nam si  
hoc esset eos q semel lapsi  
sunt de via rta. redire ad pri-  
orem cursu voluntas diuina p-  
hiberet: a nulli. a valde pau-  
ca itineret i regnum celoz. Im-  
mo vo eos quos p apuob it-  
pres et in animi rade habe-  
m;: p lapsus peccatorum inveni-  
mus ee reprobos. Qui em ve-  
hementes fuerunt i malis. co-  
nisi rursus ad bona. eadem  
nichilomin; utitur veheme-  
cia: qsa sibi qd in multis de-  
bitis teneant obnoxij. Sed  
et dñs i euangelio docuit: cu  
symoni de muliere quada di-  
cebat. Vides inqt symo mu-  
liere hac. Introim i domum  
tua. et aqua pedib; meis no  
dedisti: h aut lacrimis suis  
lauit pedes meos: et capillis  
suis deterxit. Oscula in non  
dedisti: hec aut ex quo igres-  
sus su. no cessat osculando  
pedes meos. p quod dico t.  
remittit ei peccata multa: qui  
dilexit multu. Qui aut paru  
dimittit: paru diligit. Et  
ait mulieri. Remittit tibi

Oleo caput meum non unxisti: hec  
aut unguento unxit pedes meos.

pccā. **P**roterea deniq; et dyab-  
 olus sciens qd hii qui multa  
 opati sunt mala. si se ad peni-  
 teñiam converterent. districte sa-  
 tis et vehementer hoc faciunt.  
 utpote scientes qd egerint. me-  
 ruit et tremit: ne quis forte  
 horum. alicui aliqd penitudinis  
 capiat. **S**i enim cepint. iam ne-  
 quunt retineri: sed in modu  
 ignis. pñe calore succesi. au-  
 to purgato. purgatores red-  
 dunt. aias suas? et memoria  
 qstne sue. velut spū quoddam  
 flante. ad portu salutis spe-  
 gubernate pueniunt: itineris  
 sui habentes cautela maxima  
 et pteritorum horrore gestoru?  
 atq; in hoc etiam pene eos q  
 nullos vnq; tangerent. lapsu  
 vident pcedere: dū cauciores  
 eos reddit experientia. **N**arius  
 enī nescio quo pacto expetim?  
 ea que parca pdidim? qm  
 q nodu possessa desideram?  
 acquirere. **T**antu ē ergo sicut  
 dixi ut vitu fiat? in hō vīs  
 ē difficultas: ut pmos aditus  
 ingrediam pñe. **I**n ipō enī in-  
 gressu stat. inimicis minis ar-  
 terrozib? i spūas: et volētes  
 adire cū oī atrocitate depellit.  
**C**ui? si terroz fumos et tane  
 nebula cōtepnas. nec ille ali-  
 qd valebit ultra? et tu occu-  
 pato aditu validiore te reddi-  
 tu fencies. supiozeq; te effec-  
 tu iunici terrozibus gratula-  
 beris: ac per facile t de reliq;

agonis istius via videbis. **A**ge  
 ergo iam aggrediam iter vite?  
 reuertam ad ciuitate celeste:  
 i qua et cōscripti sum? et cūes  
 daeti. **H**ui? nob urbis ianu-  
 as despicio quide claudit? ap-  
 et aut spes: et fiducia latim  
 pbebit igressu. **H**ec si cōtep-  
 nim? nō solu iam desidie culpa:  
 sed et supbie iactim?. **S**am  
 et dyabolus nō aliunde talis  
 frās? nisi qā pmo quide p?  
 pccā despacione vsus ē: pos-  
 tea vō ex despacione i elacione  
 iōdit et supbiam. **S**ic ergo  
 et aīa si semel salute sua. ce-  
 perit despare: iam nec itelligit  
 quo. ul in que mala pāpate-  
 tit. **N**ichil enī a age a dice  
 metuit: qd cōtra iū sit saluti.  
**E**t sicut sepe vidim? in hys  
 q i sanit. cū semel pdiderit  
 sanitatis statu. nichil iam ut  
 metuit. nichil exubescit: sed  
 licent aīa et dice audent et  
 frās? ead si in igne pñant  
 nō dedinat? ead si in pāpiciu  
 a pñidū. nō reuocāt pede.  
**I**ta et qui despacione capti sunt.  
 intolerabiles fiunt. per omīs  
 malicie vias discunt: pu-  
 dor nichil pphibet. metū ni-  
 chil impedit? pūa non ve-  
 tant. futura nō terret: sola  
 mors ē qua euade nō pnt.  
**P**roter qd depior. pusquā ve-  
 hemēti? iebrieris mali hui?  
 veneno? exurge qd te. et ex-  
 pūgise aliqu: et dyabolicam  
 hanc deponē temulencia. **N**ō

si ad subitū nō potes: paula-  
tim certe et sensim collige di-  
mos tuos: quāuis ut michi  
videt̄ facilior via sit: oīa sūt  
abrupte. et mali hūi⁹ retina-  
cula p̄ter q̄da reserare: atq;  
ex itegro ad grācia q̄ueri  
p̄mē. Si aut̄ tibi hoc diffi-  
cile videt̄: ut vis. ut potes.  
tū sume n̄cū aliqd̄ melio-  
ris vite: et eterne vite desi-  
deriū cape. Ita te queso et ob-  
secro. et per illa te merita q̄  
p̄us q̄sieras exoro: ac per  
illā libertatē quā p̄us yere-  
bas obtestor: sic te iterū in  
illo cernā v̄tutū vertice cō-  
sistente: et illo rursus p̄mē  
robore solidatū. Parce michi  
amāti te: p̄ce oībus q̄ pro  
te scandalizant. et pro tuo  
lapsu labantur: p̄ce cōtib⁹ q̄  
p̄ tua despectōe desperat: nec  
putat se posse vīā v̄tutis  
incedē. si te ad eā redisse nō  
videat. Respice nūc queso  
te. quāuis nūc meior q̄em  
sōz̄ scātū habeat chorū:  
et quāta leticia atq; exulta-  
tio iacundus fiat: quāta desi-  
diosis adolescentib⁹ de te fa-  
bula. quātaq; eis ad p̄ci-  
piā luxurie de te crescit  
auctoritas. Quid si redeas de-  
nūo ad illā p̄orem vīā. oīa  
hec vertent̄ in cōtrariū: nos-  
trū quidē dedecus et q̄fusio  
ad illos migrabit: nos vero

erim⁹ in gaudio m̄lto et leti-  
cā. Toto em̄ orbe victorem te  
libidinis victore luxurie p̄-  
dicabim⁹: et triumphū tuū  
coronas scribem⁹. Ista ē em̄  
maior et vera victoria: que  
post lapsū cōquirit̄. q̄ post  
fuga reparat̄. Tu vero non  
solū p̄ laboris et emenda-  
tōis tue meriti cōsequeris:  
sed et mercedē pro illoꝝ sa-  
lute p̄cipies: que ex tua cō-  
uersione sapientes exēplū  
ad p̄māz se abiecta despectōe  
cōuertent. Nec est p̄  
hec aliq̄s. qui quolibz̄ lap-  
sū deiectus nō statim resurgē  
cupiat: et statim reparari  
festinet. Ne queso te. cōtep-  
nas tam magna h̄. et tam  
gaudia luca: nec animas  
nr̄as cū tristitia ad inferos  
mittas: sed da nobis pau-  
lulū respirare: et eā que  
nos tui cā velauit mesticie  
a nobis nubē depelle. Ete-  
nū nūc p̄ia obliuiscētes  
mala: tuos casus lugem⁹.  
Sed si velis cōfessū respicere  
paululū. et amore celestī  
cape: hac nos quidē lame-  
tatiōe liberabis: et p̄ nr̄is  
iā faceres cogitare delictis.  
Quid aut̄ possint hoīes per  
p̄māz ad splendore p̄sti-  
nū reparari. p̄mo iterū et  
m̄lto dariores q̄ dudū fue-  
rant effici: nā quidē et sipe  
nr̄is ex diuinis scripturis

docum. Jude deniqz e. qd et  
 meretes et publicani hedi-  
 tate regni celestis accipiunt:  
 ide et vlti nouissimi pmi co-  
 stituunt. Tame adda t aliq  
 q nra medra gesta sut: quo-  
 tu tu quoqz ipe testis es. **S**as  
 adolescente illu vrbani filiu  
 pheniis puicis? q pupillis  
 quide a parentib? fuerat dere-  
 lictus: sed diuicijs admodu  
 familia argeto et auro ac  
 possessioib? locupletissim?  
**H**ic pmo qdem grepta omi-  
 popa elacnis et iactancie qua  
 ul' adolescencia psumit solet.  
 ul' habudancia iustare? ipis  
 eam auditorijs luxu liberaliu  
 derelictis. ad humilem vita. et  
 idumeta vilia. atqz habitu  
 paupere. neglectiqz consus.  
 ad motes ac deserta secessit:  
 atqz ibi per cotinenciam nostrae  
 philosophie exatatus. eam  
 sup etate sua vita maguoz  
 et admirabilu viroz absti-  
 nencie vtitib? no solu equi-  
 parauit. sed pcessit. Post h  
 t eam sacri baptisimi miste-  
 riu qsecutus: multo magis  
 ascedebat ad iacemeta vtu-  
 tu. letabant oes et laudabat  
 dnm? qd in tantis diuicijs  
 natus. tanqz dari gnis. et pri-  
 me adhuc etatis adolescens.  
 subitu oi vite tyalis vanitate  
 calcata: ascendere desiderane-  
 rat ad eterne vite fastigia.

Tu ergo in hys exatib? ver-  
 saret? et i amicitiae eet oi-  
 bus. quida corrupte metis  
 hoies qui ei iure qfaguitatis  
 primi videbant. accedere ad  
 eu pmo visendi gni cepere?  
 post h? assiduitate colloqi  
 mali versus ad eu ad ea q  
 spreuerat et cotepserat re-  
 uocant: et abiecta oi qua  
 assupserat philosophia. de  
 motib? descendit ad foru.  
 Tum p mediu ciuitatis eq  
 vectus. et aurorib? stipatus  
 cepit iacere: totaqz urbem  
 q volitans et exultans am-  
 bice. Abiecta sut frena pit-  
 capitatis: cui ai delicijs et  
 luxuria nullu poterat esse  
 cohorcu. Inde ia obscenis  
 amorib? cepit irretiri. et i  
 oem turpitudine captiuu  
 ri: ita ut null? hoim fuelt  
 qui no salute ei? penitus  
 desperauit. Cirauallabat  
 naqz eu examina pastoz:  
 circudabat adulatoru gre-  
 ges pupilla adolescente  
 diuice. Et quid ei iam ve-  
 liqui videbat? spei. Illi at  
 qui ad reprehendenda oia p-  
 mpti sut. eam illud culpa-  
 bat. cui ois vel ex inicio  
 aspiciisset ad hac vita? et  
 psupisset qdem qd obtine-  
 re no poterat: reliquis aut  
 studia ex quib? pficere ni-  
 luxu erudicione potuisset.

Cum ergo hec et alia huiusmodi  
a singulis quibusque de eius vi-  
ta dicerent: et esset facti hu-  
ius apud nos pudor ignis?  
sunt quidam viri quibus esset pe-  
ricula in huiusmodi venacionibus  
capiendis. qui quod multo usu  
et experientia didicisset  
nichil esse desperandum. armati  
sue dei. ceperunt observare cum  
sollicitius: et si quando in platea  
occurrisset. ac redire cum man-  
suetudine et salutare. Ne ille  
primo quidem equo sedens. de al-  
to vix resalutare: a respon-  
de eis ex latere incedentibus  
dignabatur. In elacionis  
et imphibitatis assumpserat.  
Sed illi misericordes viri  
horum nichil ad turriam reuo-  
cantes. prospiciebant illud so-  
lum quod in animo intendebat: si quod  
pacto erant possent agnoscere de-  
dentibus luporum. Et factum  
est per paciam. Nam cum frequen-  
ter hec faceret: aliquando quod ex  
curiositas quadam in semetipsum  
regressus adolescens. libera-  
litate eorum et indulgentie  
erubuit perseverantiam: et ce-  
pit primo ut eos eminens oc-  
curreret sibi vidisset. equo  
protinus desilire: et inclinatus  
in terram capite. tacitus quod ab  
illis dicerentur audire. ac pro-  
cessu temporis maiore circa eos  
viri reverentia. Et ita paula-  
tim per dei gratiam et sermone

eorum mansuetudine reuocatus.  
cunctis quod illis moribus rebus  
quibus innoxius fuerat evolutus.  
mensis ad solitudines. rur-  
sus ad motes et gratia pri-  
oris philosophie repedavit:  
et in tantum nunc effulsit. ut lon-  
ge supergressus sit priora illa  
que in amicitia fuerat. Post-  
tenoribus enim studiis didicit.  
et experientibus affectibus est  
quod fuerit lapsus sui occasio.  
ac tota deceptio illecebri.  
illa paulatim: quod non secundum  
euangelium prius omnia quod habuit  
vendidit. et indigentibus ero-  
ganit. hunc thesaurum suum de  
terris transferret ad celum: et  
ibi esset cor suum. ubi erat the-  
saurus suus. Sed quia habuit  
adhuc aliquod in terris: regres-  
sus est et cor eius ad terram. Et  
tunc ubi respicit. continuo omnia  
que habuit expedit in pau-  
peres: ut et semetipsum sol-  
licitudine liberaret. et in pos-  
terum sibi illecebri deceptio  
absideret. atque ita nunc cele-  
stem viam incedens ad omnem vir-  
tutum perfectionem cunctior ex  
emendatione pervenit. Sed  
hic quidem adhuc adolescens  
et cito curavit: et velociter  
resurrexit. **¶** Alius quidam  
post multos labores quos in  
solitudine postibus sudaverat.  
habens secum unum solum  
vite habitacionis quod consortem:

angelicā vitā ab adolescentia  
usq; ad ipam iā p̄duxerat se-  
nectute. Et nescio quō dya-  
bolico insinu q̄ dormita-  
uerat paululu et paruum  
p̄mo ingressu in corde suo dy-  
abolo p̄buit. atq; i desiderii  
hū mulieris iouit. q̄ nec  
viderat quidē muliere q̄  
ad monachoz se cōtulit vitā.  
p̄mo ergo cogitē illū q̄ secū  
uinebat aggredit: ut uinū  
sibi et carnes ad uescēdū  
deferret. Quo cōstante. cō-  
minari cepit de se uisū se  
ipm ad ciuitate! nō quo ues-  
ci carnib; deliraret: sed ut oc-  
casionē aliquā desiderii sui i-  
ueniret expleudi. Sup hīs  
collega ille miratus et uereb-  
ne forte si her negaret maio-  
ribus eū tenderet malis. q̄  
postebat exhibuit: et deside-  
rio ei; satisfecit. Sed ille ubi  
uidit sibi occasionē frui dis-  
clusa! aperte iā et impu-  
denter reuelat desiderii suū:  
et ad ciuitate se oīmodis des-  
censu fatet. Ille uero ubi  
multa obiciens retinere nō  
potuit. ad ultimū dimisit:  
eminus tū subsequēs obser-  
uabat qd aut quo ire uelit.  
Ubi aut paul positus cernit  
eū lupanar igressū: et desi-  
derii sui cōtagione meretri-

as explese. opiom foris et  
cōsideras uim naturis i  
hoie legis. q̄ in huiusmodi  
delictis sustinat. statū penite-  
do q̄missi. egressi re supinis  
q̄tinuo manibus amplectit:  
et benigne deosilas nō oīo  
i aepas pro lapsu. cogat ut  
expleto iā desiderio suo. re-  
deat rursus ad habitaco-  
nē p̄stina. et ad herim so-  
litudinē. At ille tamē be-  
nignitate et clemēciā uideb-  
erubuit: et q̄i telo uerborū  
eius gestūq; passy. ac se-  
metipm pro hīs q̄ cōmisse-  
rat notās: misericordē et  
optinū collegā sequit ad  
montē. Cūq; illuc p̄uenisset:  
exorat ut sibi i seceiori  
cellula. cōduiso aditu atq;  
obstructo. panē tū iterie-  
tis dieb; atq; aquā p̄beret:  
si q̄s aut de eo requisisset.  
defunctū esse affirmaret.  
Quib; impetratis. semet-  
ipm cōduisit: ibiq; p̄māsit  
ieiunijs et orōibus ac lac-  
rimis. p̄cā diluens sordē.  
Tempore aut t̄sacto nō mul-  
to. cū penuria ymbriū vi-  
cinās regiones siccitas ure-  
ret. et om̄s qui habitabat  
illā terrā lugeret: quidā  
ex ipis amonet: i sōpnis  
abire ad illū uinū q̄ erat

int' cellula clausus ut ipse  
oraret: nec aliter dandas  
eē plūmias monet. n̄ illius  
p̄abus impetrat. Cūq; as,  
sūptis sc̄i nōnullis abisset  
et collegā ei? solū vidisset:  
p̄actabat de illo quē visio  
mādauerat p̄quirendū. Vbi  
vero defuit eē auduit: fal  
sū se opinabat in sompniis  
eē. Rursus ad p̄andū deū  
reuertebat om̄s: et iterū eo  
dem quo prius apparete sibi  
eadem monet. Tum vō in  
stanti purgetes. eū q̄ p̄us  
se fellerat. exorabat. ut sibi  
ōnderet virū: cōfirmantes  
ad viuēte se. nō ad mortuū  
tante visioris auctoritate tūc  
missos. At ille ubi pactum  
resolutū diuinitus videt. dicit  
eos ad horcū dei? ac vul  
so aditu quē obscurat in  
gressi p̄adūt ad pedes eius:  
atq; oēm causā pandentes.  
obsecant ut necessitati famis  
orōibus subueniret. Qui p̄  
mo q̄dem excusabat. paul se  
eē ab hui?mōi meritis. asse  
res: ita em̄ lugebat p̄cām  
tanq; nūq; admissū. et ante  
oculos positū. Tandē tū fa  
tigatus astancū p̄cibus. i  
telliges dei eē volūtate. ad  
supplicandū se deū flexis. ge  
nibus cōuertit? et statim  
i?gens copia cōsecuta ē plu

niarū: q̄bus et terra et hoies  
recreati sūt. **¶** Nā de illo quid  
dicit? quō quidam apli  
discipul? fuerat p̄us. postea  
vero ad latrocinia cōuersus.  
et multo in hīs tpe gressat.  
rursus ab ipis latronū spe  
lincis apli manib? apphes.  
et p̄ori ut ipē bñ nostri reddi  
tus vito. longe melior et mi  
utilior posteriorib? t̄pibus  
q̄ priorib? fuit. Noni quia  
frequēter h? leges admittat.  
sib bñ apli t̄credibile benign  
itate: atq; int' cetera que  
erga eū ostendit ineffabilis  
amoris i?signia. illud te p̄a  
pue mirari fatebaris? quod  
hūano sanguine cōcūta iūue  
nis dextera de osculaty sit p̄  
us. et sic i? amplexi ei? cor  
tues. ad et̄na r̄uocauit vi  
tam. eū quē iā mors et̄na  
sorbuēat. Sed et bñs paul?  
onesimū iūtilem effān fu  
gitinū fuit. nō solū aplecti  
et diligit cōsū? sed et a  
dno eius exorat: ut ita eū  
sicut seipm̄ habeat. Her at  
cū p̄o mūne p̄ue. Sic ḡ  
at de eo. Obsecro te p̄ meo  
filio quē genui i? vnicilis  
onesimo? qui aliqui tibi iūti  
lis fuit: nūc aut et tibi et  
m̄ utilis. Quē nisi ad te: tu  
aut illū sicut mea viscera sus  
cipe. Quē ego volui retine

apud me: ut pro te in iustitia  
 ut i vinctis euagelij. Sed  
 sine consilio tuo nichil volui  
 facere. Vni ne velut ex natura  
 te tui boni esset: sed voluti  
 rin. Fortassis enim propterea dis  
 cessit ad hora: ut eternum eu  
 reapeb id no ut serm: sed  
 pro seruo fieri carissimu!  
 maxie m: qto aut magis  
 tibi. et in carne et in dno.  
**S**i ergo habes me sociu: sus  
 cape illu sicut me. Sed et cho  
 rinthijs scribit id apls pro  
 hys qui peccauerunt: hoc modo.  
**N**e forte cu venero luceam  
 multos ex hys q ante peccave  
 rit: et no egerunt penam p  
 r pudicia et fornicatoe. et i  
 mundicia qua gesserunt. **E**x  
 ruitu. Sicut dicit et iteru di  
 co: qa si venero itez no pca.  
**V**ides quid luget apls? et  
 quib no pat. No eos qui  
 peccauerunt. sed eos qui no  
 penituerunt: sed qa semel et  
 iteru pro hoc qmoniti. obedi  
 re noluerunt. **Q**d enim ait pre  
 dici et iteru dico. ut pns sdo?  
 sed et nuc absens scribo: no  
 aliud nisi amonitos idiat  
 gressisse. **V**n vereor. ne ead  
 nobis hoc accidat. **H**ec eni  
 paulo no videat? assistere. q  
 tuc amonabat chorinthijs:  
 sed xps adest qui p ipm loq  
 bat. **E**t si pspim? i dicitur?  
 dicit nobis: quia no parca

no solu in pati sed ead i fu  
 turo. **I**gitur pueniam? faciem  
 ei? in confessione: et effunda  
 mus i respectu ei? corda ma.  
**A**it enim. peccasti? no adicias  
 ulter: sed et pro pcorib? tuis  
 depare. **S**icut. **I**ustus ac  
 cūsator sui e in pmoordio ser  
 monis. **N**o ergo expectem?  
 i iudicā accusatore nrū? sed  
 nos eu pueniam? et ex ipa  
 confessione nra benigniorem  
 erga nos iudice faciam? **S**i  
 quide qd confitearis pccā tua  
 et defleas temetipm bene no  
 ui: sed no hoc solu volo. abs  
 te. **C**onfessione nāq pteritoz  
 cu emedatione volo fieri fu  
 turoz? et ita volo pnsuasi  
 habeas: qd hec facies certy  
 sis. **Q**ui agit aliq nisi pns  
 pnsuasi habeat qd ei prosit:  
 illud qd agit. nec prompte  
 id faciet. nec competenter. **V**bi  
 gra. **Q**ui seminare vult fru  
 ges. nisi cofidat et certy sit  
 affuturos ymbres. germina  
 tura trā. fructy maturandos?  
 nec cura. nec cultura illis ex  
 hibet: nuq colliget messem.  
**S**icut ergo nemo iuanu labo  
 re gestit expedere. nemo ope  
 ra cofimit i id ex quo nichil  
 sit lucu qsturis? ita et qui  
 verba seminat in cofessione  
 pccoz. isip expendit fortassis  
 et lacrimas: si no spem gerat  
 venie promerende. nec desine  
 re a patib poterit. n? vinctis

peissime despectus. Absoluti.  
**B**ed sicut colonus ille qui de  
colendis frugibus desperat. ni-  
chil cure adhibet. ut a auces  
a segetibus depellat. aut pe-  
cudes. a si qua sunt que nocere  
frugibus possunt. ita qui in lacri-  
mis quidem seminat confessione.  
nec tamen aliquem se ex ea  
factam confitentem sperat: nichil  
omino fugat. aut repellit a cor-  
de. quod corrumpere possit penitentiam.  
**C**orrumpit autem penitentiam: si esse  
quis pro quibus confitetur. in se sub-  
iuvoluat malis. Unus enim i-  
quit edificat et unus destruit.  
quid consequetur nisi laborem?  
**E**t qui baptizatus a mortuo  
et iterum contingit mortuum?  
quod proficiat in lanachro suo.  
**I**ta et homo qui remittat pro pec-  
catis suis. et iterum vadit et  
eadem agit. oratione eius quibus  
exaudiet. **E**t iterum dicit. **E**t  
redit a iniusticia ad pacem: dominus  
percutit eum in gladium. **E**t si  
cuius canis cum reuertitur ad vo-  
mitum suum odibilis fit: ita et  
stultus qui reuertitur ad peccatum  
suum. **N**o ergo hoc solum suffi-  
cit si manseris semetipsum pec-  
cata tua videaris exponere?  
sed eo affectu hec age: ut spe-  
res tibi in eo iustificationis  
aliquid confecti per penitentiam.  
**S**ic enim poteris et ipsi anime  
tue confitenti manere vere-  
cundiam: ne ultra in hec pro-

quibus confitetur maneat. **N**am  
quod penitentem semetipsum et peccatum  
vere dicit: corde hoc est omnium pene  
etiam infidelium. **D**enique multi  
desertene quoque viri et pa-  
pue mulieres impudice. pec-  
catores semetipsum et sceler-  
vitos appellant. sed non eo  
propter hoc dicunt quo cupiat  
emendari: et ideo non est ista  
dicenda confessio. **N**o enim ex  
corde profecto. nec in amaribus  
digne lacrimarum talia profertur.  
nec eo affectu. qui qui aderunt  
ea que accusat: nec ultra  
non dicam agere hoc. sed et hec  
audiri quidem velint. **B**ed tamen  
res in sermone est. et sermo  
ve sumis est labiis non ex in-  
timo cordis dolore profecto:  
ita ut iterum etiam pro hoc  
ipso laudari expectent qui  
qui nichil fallant. sed sic  
contra semetipsum pronuntiant  
qui non ita gravis apud homines  
appareat peccatum cum ab eo pro-  
fertur qui admisit: ut cum  
ab alio arguitur. **B**ed istud  
faciunt hi qui multa despectu  
atione etiam sensu doloris ca-  
vent. nec hominum ita verentur  
notam: sed cum fiducia quadam  
qui aliena. ita propria enunciant  
mala. **T**e autem nichil horum  
facere volo. neque ex despera-  
tione ad confitendum venire.

sed cum spe bona et prosperitate  
 indulgentiae: despectus iudicij  
 et penitus excusa. **N**adix at  
 e despectus ignavia: et non  
 solum iudicij: sed et nutritur ei  
 et m. **N**am sicut vestimentum  
 et generat lineas et nutrit:  
 ita et ignavia non solum gignit  
 ex despectu: sed et alit  
 et fouet. **S**icut semper igitur  
 animat: hec puer et auget  
 aut: et si altera quod hominum ab  
 scidat: altera sine dubio i  
 teritu punit alterius. **I**ta  
 in ergo male copulata bi  
 gram disingit: et in yu ei  
 gtingit. **I**ugum autem dico ad  
 iudicium: in quo velat i iugo  
 libra vite pendet humane.  
**U**bi enim cogitatio animi non  
 recte consuluit: ibi acrib vite  
 rapitur i pcepit. **S**ed nunc  
 quid dicam? ausulta. **S**epe  
 accidit ut p penam qua mult  
 ta et magna correxit: it  
 hec tu bona q penitendo p  
 feat eam parā qmiserit.  
**E**t hoc e qd magne despe  
 ratione aio induat: qa vi  
 det sibi destruxisse qd edifi  
 cauerat: et omnes illos labo  
 res ianiter effudisse. **E**t h  
 e cogitatio: q papue anime  
 pondus despectus imponit.  
**E**t illud vultus oportet co  
 gitari: per qd pessima et i  
 imica vite vte cogitatio ita

pellat: qa illa que egimus.  
 et emendatio illa q p penam  
 qstata e. nisi fuisse et velut  
 cotinuu pondus pendenti huic  
 qd ex peccato nobis adductu  
 e obstinisset: nichil fuisset  
 qd in pfundum nos malorum  
 decedat prohiberet. **N**unc aut  
 sicut foris queda laquei ia  
 culu que et amara non pmi  
 sit vltis ad vitalia visceru pe  
 netrare: sed vim letalis teli  
 maxima fecit exire. **C**er  
 tu e em qa qui fert seculu  
 illuc plura opa bona. et  
 plura opa mala: in ipis pe  
 nis habebit aliqd refrigerij.  
**Q**ui autem bonorum opum nichil  
 malorum aut seculi multa co  
 pia defert: qd em maneat  
 nec opus e dicere. **F**ert enim  
 ibi sine dubio compensatio  
 bonorum operum malorum q: et  
 velut in statera posita vtra  
 qz p q dumerferit. illa sibi  
 eorum quo momentum vergit  
 operum vindicabit. **S**i g  
 malorum multitudo superau  
 uest: operum suum pertrahit  
 ad gehena. **S**i vero maio  
 ra fuerit opa bonorum: summa  
 vi absipent et repugnabunt  
 malis: atqz operum suum ad  
 regionem viuorum ex ipa eam  
 gehene qfinitio reuocabunt.  
**V**eni hec non tam ex nostro  
 sensu: qd ex diuinis scriptis

tantu sermonib? affirmat?  
**D**ie em scriptura pnuat  
dicō. Ipse reddet vnicuiq  
sdm opa ei? No solu i ge  
lyena supplicioru: sed et in  
regno celesti mlte erūt dif  
ferēcie pmiōz. Mansiones  
em mltē mlte sūt apud  
pctm meū. **S**i iterū. **A**lia  
gloria solis: et alia gloria  
lūne. **E**t qd vē amplius  
admirādū sit: ut oñderet  
qd ead i mīmīs mao et  
mēsura pensabit meritor.  
et stella mltē ab stella dif  
fert i claritate? ut p hoc  
oñderet: qd et inter singu  
los eoz q in regno erūt: fu  
tura sit differentia. **H** iunt  
oīa scientes nō nos subtra  
ham? ab opibus bonis: ne  
q despiciōis obtenti. desi  
die nos atq ignaue cōre  
dam? Neq si ad splendore  
solis ac lūne puenire non  
possim? ead stelle nobis  
q̄uis i ferioe claritas con  
repuenda ē. **T**ū ē. ut ali  
quātilū lucis vbitū mēri  
to q̄am? tū ē. ut q̄uis  
minimū: celi tū oritātū  
mercam exple. **S**i autē.  
si lapis piosus eē nō pos  
sum? argēti saltū explea  
mus locū i tū ne i illā ma  
terā conuertam. quā facile

ignis absorbit: ne lignū  
ne ferrū iueniam? a supu  
la. **S**im? in bonoz pte vel  
vlami: tū ne i malis pmi.  
**E**tenim sicut diuicie hui? se  
culi. tū maxie augentur  
cū nulla p̄sus lucra nec  
mīma cōtepuūt? ita et  
spiritualib? diuicijs nec mi  
nīmū quidē boni opib cō  
tepuendū ē. **A**loqu? valde  
absurdū videt. cū iudex nō  
nec callidus quidē aque sci  
gide mercede se p̄miserit  
negaturū: nos dicē nō mag  
sint q̄ gerim? et igencia.  
nichil p̄deūt mīma. **S**mo  
vō ego ead illud addo? qd  
si q̄s p̄ua nō q̄tepuat et  
mīma: certū ē qd paulatī  
ead ad magna pueniat.  
**Q**ui vō spernit mīma:  
sicut scriptura dicit paula  
tim decidet. **E**t iō arbitror  
dūm et saluatore n̄m in  
rebus mīmīs magna sta  
tuisse mercedē. **Q**uid enī  
tā leue tā facile? qm visi  
tare i sitmū? **E**t tā hūc  
tā exiguo op̄i remittere  
oīe magnificā posuit. **E**t  
iterū. qd tam facile. qd tam  
gratu. qm esurienti p̄bere  
cibū. scienti potū. mīdo  
idometū. qd i sū i carere  
i q̄ere? **E**t hec que tā par  
ua sūt et tam mīma: ita

magna et summa? ut ea non  
 hoi. sed sibi ipsi deus deputet  
 ministrata: et pro his reg-  
 nu celeste promissit. **A**gypte  
 dere igitur amice karissime  
 agypte dicitur et no vire? et  
 rursus suscipe iugum xpi su-  
 aue et onus leve: recipia  
 in temetipso ad virtutes. et fi-  
 ne reddere tuis simile? nec  
 paravis tantum tibi et tanto  
 labore assisti: spiritualium gratia  
 deperire censis. **P**robit enim. si  
 persistas in peccatis: et exacerbes  
 deum in actibus tuis. **S**i vero pri-  
 usque census tui fiat multa  
 tactura. et prorsus terra tua  
 novis inundationibus repleat.  
 excludas irruptionum fauces.  
 et ingressum prohibeas inundan-  
 tium viciorum? poteris rursus  
 pristina reparare aeterna: et  
 ad feceris solitos viris op-  
 timum queda gratia non alia.  
**G**erge ergo Gerge sicut  
 propheta dicit. et exerce pulue-  
 re tuum? Gerge de terra: et sta-  
 tum in corde. terribit aduer-  
 sarius tuus. Ille enim ita te qui  
 deum deicit: qui ultra te non  
 resurrexerit. **S**i autem viderit  
 te exierisse de terra. et bu-  
 chis rursus artomini pteu-  
 dentem. ipsa tui audacia deter-  
 rebit? et quanto tu pmpcor  
 tato ille formidolosior fiet:  
 et quanto tu maiora presumes.  
 tato ille infemior fragiliorque  
 reddetur. **S**ed illud cogita.

quod tibi maiora audenti adicit  
 deus: illi vero salex quod scia et  
 audacia labefactabit et vires.  
**S**i in ardes. id in videor vide  
 erga te dei nutum? et te quidem  
 sublimari auxilio divino: ad-  
 usarium vero tui pudore ipso et  
 confusione tui. **J**am mente co-  
 spicio. quod omni te gratulacione at-  
 que omni favore totus ad se iuvet  
 virtutum chorus? tu tamen nichil  
 reformides. nichil trepides: si  
 prope modo audencior. tende ala-  
 cior. erupe iam lecor? nec ego  
 usque pro viribus deero: sed sp-  
 ciabo te sermone? si hortabor  
 et partem vincti voce. et absen-  
 te lris suscitabo: quoniam certus  
 sum. quod si hec libenter legas.  
 alia ultra medicamenta non qua-  
 ras.

**R**eplicat liber Johannis Episcopi  
 mi Episcopi constantinopolitani de  
 episcopo lapsi. siue ad Amatiu episcopi  
 lapsi. finitus per me stem herma-  
 nu de bochordia Anno domini m<sup>o</sup>  
 cccc<sup>o</sup> lxxx<sup>o</sup>. ipso die circucisionis  
 domini nostri ihesu xpi circa horam  
 primam.